



Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA
Casa de Apoio em Belém/PA

G C P MACHADO COMÉRCIO - ME
CNPJ 05.107.161/0001-00
Rua Magalhães Barata n° 45 - Bairro Santa Cruz - Breves/PA
CEP 68.800-000

COTAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	Marca	Quantidade	PREÇO UNITÁRIO R\$
1	VASILHAME P/GÁS GLP 13KG	unidade	Paragás	1	250,00
2	RECARGA DE GÁS GLP 13 KG	unidade	Paragás	46	190,00
Valor Total da Cotação					R\$ 8.990,00
				PREÇO TOTAL	R\$

Validade desta proposta é de: 30 (dias)
Prazo de entrega: Imediato

Breves PA, 19 de março de 2021

SEAN CARLOS PEREIRA MACHADO
CPF: 396.459.952-96
EMPRESARIO

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

A

Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA
Secretaria Municipal de Saúde
Casa de Apoio de Belém/PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	Und	marca	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	CUSTO
01	VASILHAME P/ GÁS GLP 13KG	Unidade	Paragás	1	220,00	220,00	170,00
2	RECARGA DE GÁS GLP 13 KG	Unidade	Paragás	46	150,00	6.900,00	100,00

Validade desta proposta é de: 30 (dias)

Prazo de entrega: Imediato

Contato: (91) 99961-1723 Sr. Elielson Gonçalves

Belém 19 de março 2021.

COMSERV COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI:03667772000170

Assinado de forma digital por
COMSERV COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:03667772000170
Dados: 2021.03.19 17:08:13 -03'00'

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ. 03.667.772/0001-70

O C DA SILVA COMERCIO **ALIMENTICIO EIRELI - EPP**

Belém 19 de Março de 2021

A
Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA
Casa de Apoio em Belém/PA

COTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
				R\$	R\$
01	VASILHAME P/ GÁS GLP 13KG	UND.	1	230,00	230,00
2	RECARGA DE GAS GLP 13 KG	UND.	46	170,00	7.820,00
Valor Total da Cotação					8.050,00

Validade desta proposta é de: 30 (dias)

Prazo de entrega: Imediato

O C DA SILVA COMERCIO
ALIMENTICIO
EIRELI:35205370000140

Assinado de forma digital por O C DA
SILVA COMERCIO ALIMENTICIO
EIRELI:35205370000140
Dados: 2021.04.07 17:11:19 -03'00'

O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI EPP
CNPJ. 35.205.370/0001-40

O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI - EPP

Belém 19 de Março de 2021

A
Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA
Casa de Apoio em Belém/PA

COTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
				R\$	R\$
01	Caneta esferográfica grip cristal 1.0 preta, caixa com 12 unidades	Caixa	2	55,00	110,00
2	Caneta esferográfica grip cristal 1.0 azul, caixa com 12 unidades	Caixa	2	55,00	110,00
03	Caneta esferográfica grip cristal 1.0 vermelha, caixa com 12 unidades	caixa	2	55,00	110,00
04	Envelope Kraft natural 80g/m2, A4 (pardo), com dimensões de 24 x 34cm, caixa contendo 10 unidades	Caixa	2	28,00	56,00
05	Fita adesiva transparente - rolo com 12mm de largura e 30m de comprimento	Unidade	24	4,40	105,60
06	Grampeador tamanho médio para grampo 23/13, tamanho médio	Unidade	1	28,00	28,00
7	Grampo para grampeador 23/13, tipo galvanizado, embalagem com 5000 peças	Unidade	5	13,00	65,00
08	Papel sulfite A4 com 500 folhas, caixa contendo 10 resmas	Caixa	2	240,00	480,00
09	Pasta sanfonada de plástico, A4, 31 divisórias	Unidade	5	29,00	145,00
10	Pasta de plástico, material: polietileno, com elástico, cores variadas, com 32cm de comprimento, 24cm de largura e 05cm de altura	Unidade	10	13,00	130,00
Valor Total da Cotação					1.339,60

Validade desta proposta é de: 30 (dias)
Prazo de entrega: Imediato

O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO
Assinado de forma digital por O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO
EIRELI:35205370000140
Dados: 2021.04.07 17:12:50 -03'00'

O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI EPP
CNPJ. 35.205.370/0001-40

PASS. OLAVO RIBEIRO, Nº 938 - BAIRRO: ALGODOAL - ABAETETUBA - PA
CEP: 68.440-000 - FONE: (91) 98518-9876 - E-mail: comerciaisilva83@gmail.com

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

A

Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA

Secretaria Municipal de Saúde

Casa de Apoio de Belém/PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	Und	marca	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	Caneta esferográfica grip cristal 1.0 preta, caixa com 12 unidades	Caixa	Bic	2	50,00	100,00
2	Caneta esferográfica grip cristal 1.0 azul, caixa com 12 unidades	Caixa	Bic	2	50,00	100,00
03	Caneta esferográfica grip cristal 1.0 vermelha, caixa com 12 unidades	caixa	Bic	2	50,00	100,00
04	Envelope Kraft natural 80g/m2, A4 (pardo), com dimensões de 24 x 34cm, caixa contendo 10 unidades	Caixa	Kraft	2	25,00	50,00
5	Fita adesiva transparente – rolo com 12mm de largura e 30m de comprimento	Unidade	3m	24	3,50	84,00
06	Grampeador tamanho médio para grampo 23/13, tamanho médio	Unidade	Fortgrop	1	25,00	25,00
7	Grampo para grampeador 23/13, tipo galvanizado, embalagem com 5000 peças	Unidade	ACC	5	10,00	50,00
08	Papel sulfite A4 com 500 folhas, caixa contendo 10 resmas	Caixa	Chamex	2	230,00	460,00
09	Pasta sanfonada de plástico, A4, 31 divisórias	Unidade	Jandaia	5	25,00	125,00
10	Pasta de plástico, material: polietileno, com elástico, cores variadas, com 32cm de comprimento, 24cm de largura e 05cm de altura	Unidade	Jandaia	10	10,00	100,00
						R\$ 1.194,00

Validade desta proposta é de: 30 (dias)

Prazo de entrega: Imediato

Contato: (91) 99961-1723 Sr. Elielson Gonçalves

Belém 19 de março 2021.

COMSERV COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:03667772000170
Assinado de forma digital por COMSERV
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:03667772000170
Dados: 2021.03.19 17:09:00 -03'00'

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ. 03.667.772/0001-70

TRAVESSA DEZESSETE Nº. 152 BAIRRO - MANGUEIRÃO BELÉM/PA CEP. 66640-420
INSC. ESTADUAL: 15.210.728-2 INSC. MUNICIPAL: 150156-8 E-MAIL: M201N126@GMAIL.COM
(91) 98220-9000



Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA
Casa de Apoio em Belém/PA

G C P MACHADO COMÉRCIO - ME

CNPJ 05.107.161/0001-00

Rua Magalhães Barata nº. 45 - Bairro Santa Cruz - Breves/PA

CEP 68.800-000

COTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	Marca	Quantidade	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
					R\$		R\$	
01	Caneta esferográfica grip cristal 1.0 preta, caixa com 12 unidades	Caixa	Urbano	2	65,00		R\$ 130,00	
2	Caneta esferográfica grip cristal 1.0 azul, caixa com 12 unidades	Caixa	G.lopes	2	65,00		R\$ 130,00	
03	Caneta esferográfica grip cristal 1.0 vermelha, caixa com 12 unidades	caixa	Ricosa	2	65,00		R\$ 130,00	
04	Envelope Kraft natural 80g/m2, A4 (pardo), com dimensões de 24 x 34cm, caixa contendo 10 unidades	Caixa	Maratá	2	30,00		R\$ 60,00	
05	Fita adesiva transparente - rolo com 12mm de largura e 30m de comprimento	Unidade	Lider	24	5,00		R\$ 120,00	
06	Grampeador tamanho médio para grampo 23/13, tamanho médio	Unidade	Ccgl	1	31,00		R\$ 31,00	
7	Grampo para grampeador 23/13, tipo galvanizado, embalagem com 5000 peças	Unidade	Nestlé	5	14,00		R\$ 70,00	
08	Papel sulfite A4 com 500 folhas, caixa contendo 10 resmas	Caixa	Trigolino	2	250,00		R\$ 500,00	
09	Pasta sanfonada de plástico, A4, 31 divisórias	Unidade	Italac	5	29,00		R\$ 145,00	

10	Pasta de plástico, material: polietileno, com elástico, cores variadas, com 32cm de comprimento, 24cm de largura e 05cm de altura	Unidade	Quality Beef	10	15,00	R\$ 150,00
Valor Total da Cotação						R\$ 1.466,00

Validade desta proposta é de: 30 (dias)

Prazo de entrega: Imediato

Breves PA, 19 de março de 2021


 JEAN CARLOS PEREIRA MACHADO
 CPF: 398.459.902-68
 EMPRESARIO

O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI - EPP

Belém 19 de Março de 2021

A
Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA
Casa de Apoio em Belém/PA

COTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
				R\$	R\$
01	Arroz longo fino T-1, fardo contendo 30 pacotes com 1 kg cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	10	235,00	2.350,00
2	Feijão rajado, tipo 1, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades ou espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e acondicionados em fardo de 30kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Fardo	10	299,00	2.990,00
03	Macarrão espaguete sêmola, de 1ª qualidade, cor amarela produzida com farinha de trigo especial de sêmola, massa sem ovos sem possuir corante, deve ser natural, isento de sujidades e parasitas, fardo com 20 pacotes de 500g cada, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Fardo	10	66,00	660,00
04	Café em pó, torrado e moído, hermeticamente vedado, fardo contendo 20 pacotes de 250g com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	10	141,00	1.410,00
05	Açúcar especial cristal de boa qualidade, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	10	134,00	1.340,00
06	Leite em pó integral, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado, 100% de origem animal, leite desnatado, instantâneo, fardo contendo 25 pacotes, de 400g, com data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	10	346,00	3.460,00
7	Farinha láctea, embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia), Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	15	291,00	4.365,00
08	Biscoito água e sal, tipo cream crack, caixa contendo 20 pacotes, hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses.	Fardo	20	83,00	1.660,00
09	Manteiga, tipo primeira qualidade, composição com sal, de 500g, caixa contendo 10 unidades	Caixa	5	302,00	1.510,00
10	Carne bovina coxão mole, magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionados em filme PVC transparente ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega, procedência idônea.	Kg	100	53,00	5.300,00

OCDA SILVA COMERCIO

ALIMENTICIO EIRELI - EPP

11	Carne bovina coxão duro, magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega.	Kg	100	53,00	5.300,00	✓
12	Carne bovina moída (paulista ou músculo), sem osso, sem gordura ou sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega.	Kg	500	43,00	21.500,00	✓
13	Carne bovina com osso, magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega.	Kg	100	43,00	4.300,00	✓
14	Frango congelado sem tempero de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico, isenta de sujidades com especificações de validade, peso, marca e procedência, devidamente selada com prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega.	Caixa	100	242,00	24.200,00	✓
15	Peixe pirarucu, resfriado, em postas, em embalagem em filme PVC, ou saco plástico transparente, embalagem de 2 a 3kg, entrega conforme calendário semanal.	Kg	400	-	-	
	Peixe tambaqui, inteiro, resfriado, sem vísceras, sem escama, sem manchas, parasitas ou fungos, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, peso máximo por unidade de 2kg entrega conforme calendário semanal.	Kg	400	43,00	17.200,00	✓
16	Extrato de tomate, embalagem tetra Pack contendo 140g, validade mínima de 3 meses a partir da entrega.	Unidade	100	2,65	265,00	✓
17	Charque bovino, carne bovina selgada, curada, dessecada, ponta de agulha, embalagem a vácuo contendo 500g, deverá ser de procedência idônea, com carimbo ou fiscalização do SIF, ministério da saúde ou órgão competente.	Fardo	2	1.498,00	2.996,00	✓
18	Crema de leite, caixa contendo 27 unidades com 200g cada, embalagem tetra Pack, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Caixa	2	103,00	206,00	✓

O C DA SILVA COMERCIO **ALIMENTICIO EIRELI - EPP**

19	Ervilha, em conserva, grãos médios e uniformes, coloração verde, imerso em líquido translúcido, livre de impurezas, caixa contendo 24 latas com peso líquido de 280g e peso drenado de 200g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	2	94,00	188,00	✓
20	Milho verde em conserva, grãos médios inteiros e uniformes, coloração amarelo, macio, imerso em líquido translúcido, livre de impurezas, caixa contendo 24 latas com 200g cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	2	120,00	240,00	✓
21	Repolho branco, in natura, de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, acondicionados em saco plástico transparentes de primeiro uso, entrega conforme calendário semanal	Kg	30	12,00	360,00	✓
22	Jerimum, fresco, selecionado, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações, entrega conforme calendário semanal	Kg	80	10,00	800,00	✓
23	Limão, in natura, 1ª qualidade, entrega conforme calendário semanal	Kg	60	12,00	720,00	✓
24	Laranja regional, in natura, 1ª qualidade, peso médio 200g, casca lisa, livre de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal	Kg	150	12,00	1.800,00	✓
25	Maçã, in natura, 1ª qualidade, casca íntegra, consistência firme, devem estar frescos, sem traços de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal	Kg	150	26,00	3.900,00	✓
26	Mamão, in natura, de 1ª qualidade, semi-maduro, consistência firme, casca livre de fungos, devem estar íntegros, entrega conforme calendário semanal	Kg	100	13,00	1.300,00	✓
27	Maracujá, in natura, de 1ª qualidade, semi-maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos, devem estar íntegros, entrega conforme calendário semanal	Kg	60	13,00	780,00	✓
28	Melancia, in natura, tamanho médio, casca livre de fungos, devem estar íntegras, entrega conforme calendário semanal	KG	300	15,00	4.500,00	✓
29	Banana grande, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa íntacta e firme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 300g, entrega conforme calendário	Kg	125	15,00	1.875,00	✓
30	Banana prata, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa íntacta e firme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 150g, entrega conforme calendário semanal	Kg	125	13,00	1.625,00	✓
31	Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, produtos frescos e com grau de maturação intermediário, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário semanal	Kg	300	11,00	3.300,00	✓

O C DA SILVA COMERCIO

ALIMENTICIO EIRELI - EPP

32	Batata doce, de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e colocação uniformes, fresca, com polpa romparta e firme, deve ser embalada desmembrada, sem origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos ou mecânicos, entrega conforme calendário semanal	Kg	150	10,00	1.500,00
33	Farinha de trigo com fermento especial para bolos, enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo com 10 pacotes contendo 1kg, em cada, validade de 3 meses a partir da data de entrega	Kg	5	10,00	50,00
34	Cebola branca, in natura, 1ª qualidade, tamanho médio a grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal	Kg	150	10,00	1.500,00
35	Cenoura, in natura, 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal	Unidade	150	11,00	1.650,00
36	Suco sabor laranja, embalagem, tetr park, capacidade aproximada de 1 litro	Unidade	150	12,00	1.800,00
37	Suco sabor laranja, embalagem, tetr park, capacidade aproximada de 1 litro	Unidade	150	12,00	1.800,00
38	Suco sabor uva, embalagem, tetr park, capacidade aproximada de 1 litro	Unidade	150	13,00	1.950,00
39	Suco engarrafado – sabor caju – suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	Fardo	4	38,00	152,00
40	Suco engarrafado – sabor uva – suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	Fardo	4	40,00	160,00
41	Suco engarrafado – sabor goiaba – suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	Fardo	4	41,00	164,00
42	Sal refinado, iodado, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, dizerem de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	Fardo	2	41,50	83,00
43	Farinha de mandioca, seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem íntegra, acondicionadas em saco plástico transparente, contendo 1kg, fabricação de no máximo 30 dias, entrega conforme calendário semanal	Kg	100	13,00	1.300,00
44	Tomate, in natura, de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos, entrega conforme calendário semanal	Kg	300	11,00	3.300,00
45	Colorau/colorido, condimento em pó de urucum, homogêneo, fardo contendo 10 pacotes de 100g	Fardo	8	14,00	112,00
46	Pimenta do reino, tempero moído contendo pimenta do reino, cominho e sal, fardo contendo 10 pacotes de 100g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	8	23,00	184,00
47	Farinha de rosca para empanados, embalagem com 500g, embalagem fechada, com data de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega	Kg	40	13,50	540,00
48	Cheiro verde, in natura, 1ª qualidade, com folhas íntegras, livres de fungos, transportadas em saco plástico transparente de proteção uso, devem estar frescas, sem traços de desidratação ou manchar, entrega conforme calendário semanal	Maço	230	7,50	1.725,00

O C DA SILVA COMERCIO

ALIMENTICIO EIRELI - EPP

49	Alho, de 1ª qualidade, não deverá apresentar problemas com a coloração, não estar machucado, perfurado, nem muito maduro e nem muito verde, entrega conforme calendário semanal	Kg	12	42,00	504,00	✓
50	Ovos vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos, embalagem fechada, com data de validade recente, cartela contendo 30 unidades	Cartela	40	34,00	1.360,00	
51	Óleo de soja, caixa contendo 20 frascos com 500ml. As embalagens devem estar limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo devendo conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	12	179,00	2.148,00	✓
52	Molho shoyu, embalagem com 1000ml, identificação da data de fabricação e validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega	Frasco	20	14,00	280,00	✓
53	ÁGUA MINERAL PARA GALÃO DE 20L (RECARGA)	Unidade	300	12,00	3.600,00	✓
54	GALÃO PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS	Unidade	2	26,00	52,00	✓
55	Vinagre branco, tipo neutro, acidez 4, aspecto visual límpido e particulado, fardo contendo 12 garrafas plásticas com 500ml	Fardo	10	34,50	345,00	✓
56	Pão Francês	Und	5.400	1,00	5.400,00	✓
57	Queijo mussarela fatiado	Kg	100	58,00	5.800,00	✓
58	Alcool etílico, tipo hidratado, (sem álcool de 10%, líquido, frasco com 1 litro)	Unidade	50	14,00	700,00	✓
59	Esponja de limpeza, fardo com 10 unidades, espuma sintética retangular, aproximadamente 110x75 mm, uma face macia / uma face áspera	Fardo	10	32,00	320,00	✓
60	Detergente líquido, embalagem de 500 ml, concentrado, biodegradável mínimo 11% de princípio ativo básico do detergente, data da fabricação e prazo de validade na embalagem	Unidade	150	2,99	448,50	✓
61	Desinfetante líquido, embalagem com 500 ml, bactericida, composição de cloro N-alquil dimetil benzil amônio 50 %, fragrância de essência variada	Unidade	150	6,35	952,50	✓
62	Sabonete líquido, perolado, aromas variados, agentes emolientes e umectantes, embalagem de 1 litro	Unidade	45	29,00	1.305,00	✓
63	Sabão em pó, lava roupas, embalagem em plástico de 500g, composição: coadjuvante, branqueadores, ópticos, enzimas alcalinizantes, corantes, perfumes e água	Unidade	250	7,50	1.875,00	✓
64	Água sanitária, embalagem de 1 litro, alvejante, desinfetante e bactericida, hipoclorito de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio, cloro ativo entre 2 e 2,5%	Unidade	100	4,00	400,00	✓
65	Toalha de papel, cozinha, 100% branco, folha simples, 0 20 x 200 m por rolo, embalagem com 02 rolos	Unidade	120	8,50	1.020,00	✓
66	Papel toalha, duas dobras, folhas brancas, interfolhadas, tamanho 200 x 225mm, embalagem com 1000 folhas	Unidade	120	8,42	1.010,40	✓

O C DA SILVA COMERCIO

ALIMENTICIO EIRELI-EPP

67	Sabão em barra, tablete de 200g, composto de óleos com essências variadas, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e corante, em embalagem plástica	Unidade	120	4,00	480,00	✓
68	Pano de chão em linheta, 1,00m x 1,00m, cor branca, atrevelado, com elástico, sem costura, não desfiável, acondicionado em saco plástico	Unidade	36	9,00	324,00	✓
69	Desodorizador de ambientes, 400ml, aromas variados	Unidade	36	14,99	539,64	✓
70	Limpa alumínio líquido, composição básica com tensoativos, em embalagem plástica	Unidade	25	2,80	70,00	✓
71	Papel higiênico branco, tipo folha, 30cm x 10cm, sem plastificação de papel reciclado, modelo, pacote com 4 unidades	Pacote	150	4,10	615,00	✓
72	Saco para lixo, 100 litros, reforçado, pacote com 05 unidades, polietileno, cor preta ou azul, espessura mínima de 0,07 milímetro	Pacote	100	2,85	285,00	✓
73	Saco para lixo, 30 litros, reforçado, pacote com 10 unidades, polietileno, cor preta ou azul, espessura mínima de 0,07 milímetro	Pacote	100	2,85	285,00	✓
74	Saco para lixo, 20 litros, reforçado, pacote com 10 unidades, polietileno, cor preta ou azul, espessura mínima de 0,07 milímetro	Pacote	60	2,85	171,00	✓
75	Lã de aço carbono (esponja de limpeza), formato retangular, textura macia e isenta de sinais de oxidação, dimensões mínimas de 100mm x 50mm, Fardo contendo 11 pacotes com 8 unidades	Pacote	15	36,00	540,00	✓
76	Luva de látex de borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa, antiderrapante, tamanho M	Pares	20	17,00	340,00	✓
77	Vassoura de piaçava com cabo de madeira, qualidade, base em tico de madeira revestida com lata ou plástico nas dimensões de 5,5cm x 14,5cm e fios de 14cm de comprimento por 24cm de largura	Unidade	5	17,00	85,00	✓
78	Vassoura de pelo sintético de polipropileno, comprimento máximo de 10,00m e diâmetro de 25,00cm, com cabo revestido de madeira revestido com plástico	Unidade	5	21,00	105,00	✓
79	Pá coleira de aço de elasticidade máxima de 10 x 14cm, com cabo de alumínio de 87cm	Unidade	5	14,50	72,50	✓
80	Rodo com cabo de madeira revestido com plástico, base de plástico, comprimento de 60cm, com duas borrachas	Unidade	4	28,00	112,00	✓
81	Desodorante em pó de 25g, durabilidade de até 400 dasagens com composição de sulfato de sódio, álcool etílico, aspecto físico tablete sólido	Unidade	50	3,00	150,00	✓
82	Veneno para insetos baratas, embalagem de 500ml sem cheiro. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação: procedência, número de lote, validade e número de registro	Unidade	36	18,99	683,64	✓
83	Copo plástico produzido em polipropileno de 50ml, atóxico, transparente, pacote com 100 unidades	Pacote	60	7,00	420,00	✓
84	Copo plástico produzido em polipropileno de 50ml, atóxico, transparente, pacote com 100 unidades	Pacote	30	3,70	111,00	✓

O C DA SILVA COMERCIO **ALIMENTICIO EIRELI - EPP**

85	Colher de sopa, em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	3	46,00	138,00
86	Faca de mesa femin. em aço inoxidável, inteira, com aproximadamente 1,9mm de espessura, dimensões aproximadas de 21 x 2,3 x 0,5cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	3	45,00	135,00
87	Garfo de mesa em aço inoxidável, inteira, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	3	47,00	141,00
88	Papel Alumínio em rolo de 30cm de largura por 10m de comprimento	Unidade	30	6,50	195,00
89	Papel Filme de pvc, rolo industrial com 300 metros	Unidade	6	201,00	1.206,00
90	Faca de corte com lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branco com 18cm aproximadamente	Unidade	3	55,00	165,00
91	Frigideira telal 3,4cm, cabo de baquelite	Unidade	1	115,00	115,00
92	Frigideira telal 40cm, cabo de baquelite	Unidade	2	-	-
93	Afiador para faca, corpo em polipropileno na cor branca, dimensões aproximadas 21 x 7,7 x 7,7cm	Unidade	2	-	-
94	Caçarola hotel 5.6l em alumínio, com tampa de 24cm de diâmetro x 12,5cm de altura	Unidade	2	69,00	138,00
95	Caçarola hotel 9l em alumínio, com tampa de 28cm de diâmetro x 13,5cm de altura	Unidade	2	112,00	224,00
96	Caçarola hotel 9.6l em alumínio, com tampa de 30cm de diâmetro x 14cm de altura	Unidade	2	138,00	276,00
97	Canecão hotel fervedoura de 2 litros em alumínio resistente com tampa	Unidade	1	52,00	52,00
98	Coador de café com pano reutilizável, algodão 100%, haste e aro confeccionado em polipropileno ou alumínio, comprimento do cabo aproximadamente 10cm, altura do coador aproximadamente 16cm, diâmetro interno do aro 12cm	Unidade	12	8,50	102,00
99	Concha em alumínio hotel, com diâmetro de 10cm, cabo 35,5cm e capacidade aproximada de 250ml	Unidade	4	42,00	168,00
100	Colher grande de arroz em aço inox, medindo aproximadamente 30cm	Unidade	3	27,00	81,00
101	Toalha de mesa retangular de tecido Oxford cor branca, com dimensões de 250 x 150cm	Unidade	2	-	-
102	Guardanapo de pano para mesa, secal pratos ou mão, com tirantes aproximados de 30cm de comprimento por 20cm de largura	Unidade	20	12,00	240,00
103	Garfo grande em inox medindo aproximadamente 30cm	Unidade	2	42,00	84,00
104	Peneira em inox com 16cm de diâmetro, cabo de polipropileno e tela de poliéster, cor branca	Unidade	4	-	-
105	Prato fundo de vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor, tamanho aproximado de 22cm	Unidade	30	12,00	360,00
106	Copo de vidro liso de 200ml	Unidade	30	5,10	153,00
107	Tabua de cortar carne de polietileno branco, com aproximadamente 40 x 10 cm, cor branca	Unidade	2	36,00	72,00
108	Deposito plástico acrílico com tampa, capacidade de 5 litros, retangular, tampa com trava	Unidade	6	-	-
109	Escondedor de pratos em aço alumínio com dimensões de 25cm	Unidade	2	48,00	96,00

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

A

Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA

Secretaria Municipal de Saúde

Casa de Apoio de Belém/PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	Und	marca	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	Arroz longo fino T-1, fardo contendo 30 pacotes com 1 kg cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	Urbano	10	228,60	2.286,00
	Feijão rajado, tipo 1, constituindo de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades ou espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e acondicionados em fardo de 30kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Fardo	G.lobes	10	294,00	2.940,00
03	Macarrão espaguete sêmola, de 1ª qualidade, cor amarela produzida com farinha de trigo especial de sêmola, massa sem ovos sem possuir corante, deve ser natural, isento de sujidades e parasitas, fardo com 20 pacotes de 500g cada, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Fardo	Ricosa	10	62,40	624,00
04	Café em pó, torrado e moído, hermeticamente vedado, fardo contendo 20 pacotes de 250g com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	Maratá	10	137,60	1.376,00
05	Açúcar especial cristal de boa qualidade, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	Lider	10	130,80	1.308,00
06	Leite em pó integral, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos, adequado, 100% de origem animal, leite desnatado, instantâneo, fardo contendo 25 pacotes, de 400g, com data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	Ccgl	10	342,00	3.420,00

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

7	Farinha láctea, embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	Nestlé	15	287,52	4.312,80	✓
08	Biscoito água e sal, tipo cream crack, caixa contendo 20 pacotes, hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses.	Fardo	Trigolino	20	79,60	1.592,00	✓
09	Manteiga, tipo primeira qualidade composição com sal, de 500g, caixa contendo 10 unidades	Caixa	Italac	5	298,00	1.490,00	✓
10	Carne bovina coxão mole, magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega, procedência idônea.	Kg	Quality Beef	100	49,80	4.980,00	✓
11	Carne bovina coxão duro, magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega	Kg	Quality Beef	100	49,80	4.980,00	✓
12	Carne bovina moída (paulista ou músculo), sem osso, sem gordura ou sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega	Kg	Quality Beef	500	34,60	17.300,00	✓

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

13	Carne bovina com osso, magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega	Kg	Quality Beef	100	39,90	3.990,00
	Frango congelado sem tempero de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico, isenta de sujidades com especificações de validade, peso, marca e procedência, devidamente selada com prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega	Caixa	Americano	100	238,00	23.800,00
15	Peixe pirarucu, resfriado, em postas, embalagem em filme PVC, ou saco plástico transparente, embalagem de 2 a 3kg, entrega conforme calendário semanal.	Kg		400	-	-
	Peixe tambaqui, inteiro, resfriado, sem vísceras, sem escama, sem manchas, parasitas ou fungos, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, peso mínimo por unidade de 2kg, entrega conforme calendário semanal	Kg		400	38,90	15.560,00
16	Extrato de tomate, embalagem tetra Pack contendo 140g, validade mínima de 6 meses a partir da entrega	Unidade	Bonare	100	2,56	256,00
17	Charque bovino, carne bovina salgada, curada, dessecada, ponta de agulha, embalagem a vácuo contendo 500g, deverá ser de procedência idônea, com carimbo de fiscalização do SIF, ministério da saúde ou órgão competente	Fardo	Charkito	2	1.494,00	2.988,00
18	Creme de leite, caixa contendo 27 unidades com 200g cada, embalagem tetra Pack, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	Italac	2	99,90	199,80

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

19	Ervilha, em conserva, grãos médios e uniformes, coloração verde, imerso em líquido translúcido, livre de impurezas, caixa contendo 24 latas com peso líquido de 280g e peso drenado de 200g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	Quero	2	90,30	180,60	✓
20	Milho verde em conserva, grãos médios inteiros e uniformes, coloração amarelo, macio, imerso me líquido translúcido, livre de impurezas, caixa contendo 24 latas com 200g cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	Quero	2	116,20	232,40	✓
21	Repolho branco, in natura, de 1ª qualidade, isento de fungos e sujidade, acondicionados em saco plástico transparentes de primeiro uso, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	30	8,90	267,00	✓
22	Jerimum, fresco, selecionado, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações, entrega conforme calendário semana.	Kg	In natura	80	6,80	544,00	✓
23	Limão, in natura, 1ª qualidade, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	60	9,60	576,00	✓
24	Laranja regional, in natura, 1ª qualidade, peso médio 200g, casca lisa, livre de fungos, devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	150	9,40	1.410,00	✓
25	Maçã, in natura, 1ª qualidade, casca inteira, consistência firme, devem estar frescos, sem traços de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	150	22,20	3.330,00	✓
26	Mamão, in natura, de 1ª qualidade, semi-maduro, consistência firme, casca livre de fungos, devem estar integros, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	100	9,20	920,00	✓
27	Maracujá, in natura, de 1ª qualidade, semi-maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos, devem estar integros, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	60	9,80	588,00	✓

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

28	Melancia, in natura, tamanho médio, casca livre de fungos, devem estar íntegras, entrega conforme calendário semanal	KG	In natura	300	4,80	1.440,00	✓
29	Banana grande, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 300g, entrega conforme calendário	Kg	In natura	125	13,90	1.737,50	✓
30	Banana prata, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 150g, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	125	9,90	1.237,50	
31	Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, produtos frescos e com grau de maturação intermediário, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	300	8,30	2.490,00	✓
32	Batata doce, de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e colocação uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvida, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos ou mecânicos, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	150	8,70	1.305,00	✓
33	Farinha de trigo com fermento especial para bolos, enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo com 10 pacotes contendo 1kg em cada, validade de 6 meses a partir da data de entrega	Kg	Primor	5	6,90	34,50	✓
34	Cebola branca, in natura, 1ª qualidade, tamanho médio a grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	150	6,30	945,00	✓
35	Genoura, in natura, 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal	Unidade	In natura	150	7,20	1.080,00	✓

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

36	Suco sabor laranja, embalagem, tetra park, capacidade aproximada de 1 litro	Unidade	Da fruta	150	7,90	1.185,00	✓
37	Suco sabor goiaba, embalagem, tetra park, capacidade aproximada de 1 litro	Unidade	Da fruta	150	7,90	1.185,00	✓
38	Suco sabor uva, embalagem, tetra park, capacidade aproximada de 1 litro	Unidade	Da fruta	150	8,40	1.260,00	✓
39	Suco engarrafado – sabor caju – suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	Fardo	Da fruta	4	35,76	143,04	✓
40	Suco engarrafado – sabor uva – suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml.	Fardo	Da fruta	4	39,60	158,40	✓
41	Suco engarrafado – sabor goiaba – suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	Fardo	Da fruta	4	38,40	153,60	✓
42	Sal refinado, iodado, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, dizerem de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	Fardo	Bom de mesa	2	39,90	79,80	✓
43	Farinha de mandioca, seca, sem corante, isento de aditivos ou substância estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em saco plástico transparente, contendo 1kg, fabricação de no máximo 30 dias, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	100	11,80	1.180,00	✓
44	Tomate, in natura, de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	300	8,40	2.520,00	✓
45	Colorau/colorífico, condimento em pó de urucum, homogêneo, fardo contendo 10 pacotes de 100g	Fardo	Mariza	8	11,90	95,20	✓
46	Pimenta do reino, tempero misto contendo pimenta do reino, cominho e sal, fardo contendo 10 pacotes de 100g validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	Maratá	8	22,60	180,80	✓
47	Farinha de rosca para empanados, embalagem com 500g, embalagem fechada, com data de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega	Kg	Mariza	40	12,90	516,00	✓

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

48	Cheiro verde, in natura, 1ª qualidade com folhas integras, livres de fungos, transportada em saco plástico transparente de primeiro uso, devem estar frescas, sem traço de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal	Maço	In natura	230	6,30	1.449,00
49	Alho, de 1ª qualidade, não deverá apresentar problemas com a coloração, não estar machucado, perfurado, nem muito maduro e nem muito verde, entrega conforme calendário semanal	Kg	Alhobel	12	39,90	478,80
50	Ovos vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos, embalagem fechada, com data de validade recente, cartela contendo 30 unidades	Cartela	Avine	40	31,80	1.272,00
51	Óleo de soja, caixa contendo 20 frascos com 500ml. As embalagens devem estar limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo devendo conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	Soya	12	178,00	2.136,00
52	Molho shoyu, embalagem com 1000ml, identificação da data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Frasco	Mariza	20	11,90	238,00
53	ÁGUA MINERAL PARA GALÃO DE 20L (RECARGA)	Unidade	Jucá	300	9,90	2.970,00
54	GALÃO PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS	Unidade	Jucá	2	22,40	44,80
55	Vinagre branco, tipo neutro, acidez 4, aspecto visual límpido e partículas, fardo contendo 12 garrafas plásticas com 500ml	Fardo	Maratá	10	32,40	324,00
56	Pão Francês	Und		5.400	-	-
57	Queijo mussarela fatiado	Kg		100	54,60	5.460,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO					-	-
58	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico de 70%, líquido, frasco com 1 litro	Unidade	Start	50	11,90	595,00
59	Esponja de limpeza, fardo com 10 unidades, espuma sintética retangular, aproximadamente 110x75 mm, uma face macia / uma face áspera	Fardo	Limpa Mais	10	29,80	298,00

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

60	Detergente líquido, embalagem de 500 ml, concentrado, biodegradável mínimo 11% de princípio ativo básico do detergente, data da fabricação e prazo de validade na embalagem	Unidade	FC Clear	150	2,98	447,00	✓
61	Desinfetante líquido, embalagem com 500 ml, bactericida, composição de: cloreto N-alquil dimetil benzil amônio 50 %, fragrância de essência variada	Unidade	Pinho Bril plus	150	6,30	945,00	✓
62	Sabonete líquido, perolado, aromas variados, agentes emolientes e umectantes, embalagem de 1 litro	Unidade	Fiorucc	45	28,90	1.300,50	✓
63	Sabão em pó, lava roupas, embalagem em plástico de 500g, composição: coadjuvante, branqueadores, ópticos, enzimas alcalinizantes, corantes, perfumes e água	Unidade	Bem Te Vi	250	6,12	1.530,00	✓
64	Água sanitária, embalagem de 1 litro, alvejante, desinfetante e bactericida, hipoclorito de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio, cloro ativo entre 2 e 2,5%	Unidade	Olimpo	100	3,98	398,00	✓
65	Toalha de papel, cozinha, 100% branco, folha simples, 0.20 x 200 m por rolo, embalagem com 02 rolos	Unidade	Scala	120	8,20	984,00	✓
66	Papel toalha, duas dobras, folhas brancas, interfolhadas, tamanho 200 x 225mm, embalagem com 1000 folhas	Unidade	Scala	120	8,40	1.008,00	✓
67	Sabão em barra, tablete de 200g, composto de óleos com essências variadas, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água, coadjuvante, antioxidante e glicerina	Unidade	Rico	120	3,20	384,00	✓
68	Pano de chão para limpeza, 100% algodão, branco, alvejado, 70 x 50cm, arremate nas bordas e trama não desfiável, acondicionado em saco plástico	Unidade	Limpano	36	8,90	320,40	✓
69	Desodorizador de ambientes, 400ml, aromas variados	Unidade		36	12,12	436,32	✓
70	Limpa alumínio líquido, composição básica com tensoativos aniônicos, corante e água.	Unidade	Limpa Mais	25	2,69	67,25	✓
71	Papel higiênico branco, picotado folhas simples, 60m x 10cm, sem pigmentação de papel reciclado, macio, pct com 4 rolos	Pacote	Limpa Mais	150	3,96	594,00	✓

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

72	Saco para lixo, 100 litros, reforçado, pacote com 05 unidades, polietileno, cor preta ou azul, espessura mínima de 0.07 micra	Pacote	Limpa Mais	100	2,80	280,00	✓
73	Saco para lixo, 30 litros, reforçado, pacote com 10 unidades, polietileno, cor preta ou azul, espessura mínima de 0.07 micra	Pacote	Limpa Mais	100	2,80	280,00	✓
74	Saco para lixo, 30 litros, reforçado, pacote com 10 unidades, polietileno, cor preta ou azul, espessura mínima de 0.07 micra	Pacote	Limpa Mais	60	2,80	168,00	✓
75	Lã de aço carbono (esponja de limpeza), formato retangular, textura macia e isenta de sinais de oxidação, dimensões mínimas de 100mm x 50mm. Fardo contendo 14 pacotes com 8 unidades	Pacote	Limpa Mais	15	32,00	480,00	✓
76	Luva cano longo de borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa, antiderrapante, tamanho M	Pares	Latex	20	14,90	298,00	✓
77	Vassoura de piaçava com cabo de primeira qualidade, base em taco de madeira revestida com lata ou plástico nas dimensões de 5,5cm e 14,5cm e fios de 14cm de comprimento por 34cm de largura.	Unidade	Leal	5	14,60	73,00	✓
78	Vassoura de pelo sintético de polipropileno, comprimento das cerdas 40cm e diâmetro de 25mm, com cabo rosqueado de madeira revestido com plástico	Unidade	Leal	5	18,90	94,50	✓
79	Pá coletora de lixo de plástico resistente de 30 x 14cm, com cabo de alumínio de 87cm	Unidade	Limpa Mais	5	11,80	59,00	✓
80	Rodo com cabo de madeira revestido com plástico, base de plástico, comprimento de 60cm, com duas borrachas	Unidade	Leal	4	26,80	107,20	✓
81	Desodorante sanitário em pedra de 25g, durabilidade de até 400 descargas com composição de sulfato de sódio, álcool etoxilado, aspecto físico tablete sólido.	Unidade	Limpa Mais	50	2,80	140,00	✓
82	Veneno para insetos aerossol, embalagem de 300ml, sem cheiro. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro	Unidade	Sbp	36	16,90	608,40	✓
					-	-	

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

83	Copo plástico produzido em poliestireno de 200ml, atóxico, transparente, pacote com 100 unidades	Pacote	Cristal Copo	60	6,90	414,00	✓
84	Copo plástico produzido em poliestireno de 50ml, atóxico, transparente, pacote com 100 unidades	Pacote	Cristal Copo	30	3,60	108,00	✓
85	Colher de sopa, em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	Tramontina	3	44,80	134,40	✓
86	Faca de mesa, lâmina em aço inoxidável, inteiriça com aproximadamente 1,9mm de espessura, dimensões aproximadas de 21 x 2,3 x 0,5cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	Tramontina	3	44,80	134,40	✓
87	Garfo de mesa em aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	Tramontina	3	44,80	134,40	✓
88	Papel Alumínio em rolo de 30cm de largura por 10m de comprimento	Unidade	Prats	30	6,10	183,00	✓
89	Papel Filme de pvc, rolo industrial com 300 metros	Unidade		6	198,90	1.193,40	✓
90	Faca de corte com lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca com 18cm aproximadamente	Unidade	Tramontina	3	54,60	163,80	✓
91	Frigideira tefal 32cm, cabo de baquelite	Unidade	PISA	1	112,80	112,80	✓
92	Frigideira tefal 40cm, cabo de baquelite	Unidade		2	-	-	✓
93	Afiador para faca, corpo em polipropileno na cor branca, dimensões aproximadas 21 x 7,7 x 7,7cm	Unidade		2	-	-	✓
94	Caçarola hotel 5,6l em alumínio, com tampa de 24cm de diâmetro x 12,5cm de altura	Unidade	PISA	2	68,80	137,60	✓
95	Caçarola hotel 8l em alumínio, com tampa de 28cm de diâmetro x 13,5cm de altura	Unidade	PISA	2	109,60	219,20	✓
96	Caçarola hotel 9,6l em alumínio, com tampa de 30cm de diâmetro x 14cm de altura	Unidade	PISA	2	135,00	270,00	✓
97	Canecão hotel fervedoura de 2 litros em alumínio resistente com alça	Unidade	PISA	1	49,80	49,80	✓

COMSERV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- EPP

CNPJ 03.667.772/0001-70

98	Coador de café com pano reutilizável, algodão 100%, haste e aro confeccionado em polipropileno ou alumínio, comprimento do cabo aproximadamente 10cm, altura do coador aproximadamente 16cm, diâmetro interno do aro 12cm	Unidade	M R Oliveira	12	8,28	99,36
99	Concha em alumínio hotel, com diâmetro de 10cm, cabo 35,5cm e capacidade aproximada de 250ml	Unidade	Tramontina	4	38,80	155,20
100	Colher grande de arroz em aço inox, medindo aproximadamente 30cm	Unidade	Tramontina	3	24,60	73,80
101	Toalha de mesa retangular de tecido Oxford cor branca, com dimensões de 250 x 150cm	Unidade		2	-	-
102	Guardanapo de pano para mesa, secar pratos ou mão, com tamanhos aproximados de 30cm de comprimento por 20cm de largura	Unidade	Limpano	20	9,90	198,00
103	Garfo grande em inox medindo aproximadamente 30cm	Unidade	Tramontina	2	39,90	79,80
104	Peneira em inox com 16cm de diâmetro, cabo de polipropileno e tela de poliéster, cor branca	Unidade		4	-	-
105	Prato fundo de vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor, tamanho aproximado de 22cm	Unidade	Duralex	30	12,80	384,00
106	Copo de vidro liso de 200ml	Unidade	Na Figueiredo	30	4,60	138,00
107	Tabua de cortar carne de polietileno atóxico, com aproximadamente 40 x 30 cm, cor branca	Unidade	Tramontina	2	36,80	73,60
108	Deposito plástico acrílico com tampa, capacidade de 5 litros, retangular, tampa com trava	Unidade		6	-	-
109	Escorredor de arroz em aço alumínio com dimensões de 25cm	Unidade	PISA	2	49,90	99,80
110	Lixeira de pedal step on com tampa confeccionada em plástico resistente, capacidade de 50 litros, cor branca.	Unidade	Plasvale	1	167,80	167,80
111	Lixeira de pedal step on com tampa confeccionada em plástico resistente, capacidade de 30 litros, cor branca.	Unidade		3	-	-
112	Lixeira de pedal step on com tampa confeccionada em plástico resistente, capacidade de 100 litros, cor branca.	Unidade		2	-	-
113	Lâmpada de Led branca rosqueada de 20 Watts, bivolt com vida mediana de 25.000 horas, dimensões aproximadas de 14cm x 8cm	Unidade		10	26,80	268,00
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO						151.637,27

TRAVESSA DEZESSETE Nº. 152 BAIRRO - MANGUEIRÃO BELÉM/PA CEP. 66640-420
 INSC. ESTADUAL: 15.210.728-2 INSC MUNICIPAL: 150156-8 E-MAIL: M201N126@GMAIL.COM
 (91) 98220-51000



Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA
Casa de Apoio em Belém/PA

G C P MACHADO COMÉRCIO - ME

CNPJ 05.107.161/0001-00

Rua Magalhães Barata nº 45 - Bairro Santa Cruz - Breves/PA

CEP 68.800-000

COTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	Marca	Quantidade	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
					R\$		R\$	
01	Aroz longo fino T-1, fardo contendo 30 pacotes com 1 kg cada. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	Urbano	10	230,00		R\$ 2.300,00	
2	Feijão rajado, tipo 1, constituindo de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades ou espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e acondicionados em fardo de 30kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Fardo	G. lopes	10	296,00		R\$ 2.960,00	

03	Macarrão espaguete sêmola, de 1ª qualidade, cor amarela produzida com farinha de trigo especial de sêmola, massa sem ovos sem possuir corante, deve ser natural, isento de sujidades e parasitas, fardo com 20 pacotes de 500g cada, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Fardo	Ricosa	10	64,00	R\$ 640,00
04	Café em pó, torrado e moído, hermeticamente vedado, fardo contendo 20 pacotes de 250g com	Fardo	Maratá	10	139,00	R\$ 1.390,00
05	Açúcar especial cristal de boa qualidade, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	líder	10	132,00	R\$ 1.320,00
06	Leite em pó integral, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação	Fardo	Ccgl	10	344,00	R\$ 3.440,00
7	Farinha láctea, embalagem contendo 400g, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	Nestlé	15	289,00	R\$ 4.335,00
08	Biscoito água e sal, tipo cream crack, caixa contendo 20 pacotes, hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses.	Fardo	Trigolino	20	81,00	R\$ 1.620,00
09	Manteiga, tipo primeira qualidade, composição com sal, de 500g, caixa contendo 10 unidades	Caixa	Italac	5	300,00	R\$ 1.500,00

10	Carne bovina coxão mole, magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega, procedência idônea.	Kg	Quality Beef	100	51,00	R\$ 5.100,00
11	Carne bovina coxão duro, magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega	Kg	Quality Beef	100	51,00	R\$ 5.100,00

12	Carne bovina moída (paulista ou músculo), sem osso, sem gordura ou sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega	Kg	Quality Beef	500	36,00	R\$ 18.000,00
13	Carne bovina com osso, magra de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais, acondicionadas em filme PVC transparentes ou saco plástico transparente em embalagem a vácuo, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega	Kg	Quality Beef	100	41,00	R\$ 4.100,00

27	Maracujá, in natura, de 1ª qualidade, semi-maduro, consistência firme, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos, devem estar íntegros, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	60	11,00	R\$ 660,00
28	Melancia, in natura, tamanho médio, casca livre de fungos, devem estar íntegras, entrega conforme calendário semanal	KG	in natura	300	6,00	R\$ 1.800,00
29	Banana grande, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 300g, entrega conforme calendário	Kg	In natura	125	14,00	R\$ 1.750,00
30	Banana prata, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 150g, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	125	11,00	R\$ 1.375,00
31	Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, produtos frescos e com grau de maturação intermediário, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	300	10,00	R\$ 3.000,00

*Placubia

32	Batata doce, de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e colocação uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvida, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos ou mecânicos, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	150	9,50	R\$ 1.425,00
33	Farinha de trigo com fermento especial para bolos, enriquecida com ferro e ácido fólico, fardo com 10 pacotes contendo 1kg em cada, validade de 6 meses a partir da data de entrega	Kg	Primor	5	8,00	R\$ 40,00
34	Cebola branca, in natura, 1ª qualidade, tamanho médio a grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	150	9,00	R\$ 1.350,00
35	Cenoura, in natura, 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente, entrega conforme calendário semanal	Unidade	In natura	150	9,00	R\$ 1.350,00
36	Suco sabor laranja, embalagem, tetra park, capacidade aproximada de 1 litro	Unidade	Da fruta	150	9,00	R\$ 1.350,00
37	Suco sabor goiaba, embalagem, tetra park, capacidade aproximada de 1 litro	Unidade	Da fruta	150	9,00	R\$ 1.350,00
38	Suco sabor uva, embalagem, tetra park, capacidade aproximada de 1 litro	Unidade	Da fruta	150	10,00	R\$ 1.500,00

39	Suco engarrafado – sabor caju – suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	Fardo	Da fruta	4	37,00	R\$ 148,00
40	Suco engarrafado – sabor uva – suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml.	Fardo	Da fruta	4	41,00	R\$ 164,00
41	Suco engarrafado – sabor goiaba – suco concentrado, fardo contendo 12 garrafas com 500ml	Fardo	Da fruta	4	40,00	R\$ 160,00
42	Sal refinado, iodado, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, dizerem de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	Fardo	Bom de mesa	2	41,00	R\$ 82,00
43	Farinha de mandioca, seca, sem corante, isento de aditivos ou substância estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em saco plástico transparente, contendo 1kg, fabricação de no máximo 30 dias, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	100	12,00	R\$ 1.200,00
44	Tomate, in natura, de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos, entrega conforme calendário semanal	Kg	In natura	300	10,00	R\$ 3.000,00
45	Colorau/colorífico, condimento em pó de urucum, homogêneo, fardo contendo 10 pacotes de 100g	Fardo	Mariza	8	13,00	R\$ 104,00

46	Pimenta do reino, tempero misto contendo pimenta do reino, cominho e sal, fardo contendo 10 pacotes de 100g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Fardo	Maratá	8	23,00	R\$ 184,00
47	Farinha de rosca para empanados, embalagem com 500g, embalagem fechada, com data de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega	Kg	Mariza	40	14,00	R\$ 560,00
48	Cheiro verde, in natura, 1ª qualidade com folhas íntegras, livres de fungos, transportada em saco plástico transparente de primeiro uso, devem estar frescas, sem traço de descoloração ou manchas, entrega conforme calendário semanal	Maço	In natura	230	8,00	R\$ 1.840,00
49	Alho, de 1ª qualidade, não deverá apresentar problemas com a coloração, não estar machucado, perfurado, nem muito maduro e nem muito verde, entrega conforme calendário semanal	Kg	Alhobel	12	41,00	R\$ 492,00
50	Ovos vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos, embalagem fechada, com data de validade recente, cartela contendo 30 unidades	Cartela	Avine	40	33,00	R\$ 1.320,00

51	Óleo de soja, caixa contendo 20 frascos com 500ml. As embalagens devem estar limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo devendo conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Caixa	Soya	12	180,00	R\$ 2.160,00
52	Molho shoyu, embalagem com 1000ml, identificação da data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Frasco	Mariza	20	13,00	R\$ 260,00
53	ÁGUA MINERAL PARA GALÃO DE 20L (RECARGA)	Unidade	Jucá	300	11,00	R\$ 3.300,00
54	GALÃO PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS	Unidade	Jucá	2	24,00	R\$ 48,00
55	Vinagre branco, tipo neutro, acidez 4, aspecto visual límpido e partículas, fardo contendo 12 garrafas plásticas com 500ml	Fardo	Maratá	10	34,00	R\$ 340,00
56	Pão Francês	Und		5.400	0,90	R\$ 4.860,00
57	Queijo mussarela fatiado	Kg		100	57,00	R\$ 5.700,00
58	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico de 70%, líquido, frasco com 1 litro	Unidade	Start	50	13,00	R\$ 650,00
59	Esponja de limpeza, fardo com 10 unidades, espuma sintética retangular, aproximadamente 110x75 mm, uma face macia / uma face áspera	Fardo	Limpa Mais	10	31,00	R\$ 310,00

60	Detergente líquido, embalagem de 500 ml, concentrado, biodegradável, mínimo 11% de princípio ativo básico do detergente, data da fabricação e prazo de validade na embalagem	Unidade	FC Clear	150	3,00	R\$ 450,00
61	Desinfetante líquido, embalagem com 500 ml, bactericida, composição de cloro N-alquil dimetil benzil amônio 50 %, fragrância de essência variada	Unidade	Pinho Bril plus	150	6,32	R\$ 948,00
62	Sabonete líquido, perolado, aromas variados, agentes emolientes e umectantes, embalagem de 1 litro	Unidade	Fiorucc	45	30,00	R\$ 1.350,00
63	Sabão em pó, lava roupas, embalagem em plástico de 500g, composição: coadjuvante, branqueadores, ópticos, enzimas alcalinizantes, corantes, perfumes e água	Unidade	Bem Te Vi	250	7,12	R\$ 1.780,00
64	Água sanitária, embalagem de 1 litro, alvejante, desinfetante e bactericida, hipoclorito de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio, cloro ativo entre 2 e 2,5%	Unidade	Olimpo	100	4,00	R\$ 400,00
65	Toalha de papel, cozinha, 100% branco, folha simples, 0.20 x 200 m por rolo, embalagem com 02 rolos	Unidade	Scala	120	8,22	R\$ 986,40
66	Papel toalha, duas dobras, folhas brancas, interfolhadas, tamanho 200 x 225mm, embalagem com 1000 folhas	Unidade	Scala	120	8,42	R\$ 1.010,40

67	Sabão em barra, tablete de 200g, composto de óleos com essências variadas, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água, coadjuvante, antioxidante e glicerina	Unidade	Rico	120	3,22	R\$ 386,40
68	Pano de chão para limpeza, 100% algodão, branco, alvejado, 70 x 50cm, atrelado nas bordas e trama não desfiável, acondicionado em saco plástico	Unidade	Limpa	36	8,92	R\$ 321,12
69	Desodorizador de ambientes, 400ml, aromas variados	Unidade		36	14,00	R\$ 504,00
70	Limpa alumínio líquido, composição básica com tensoativos anfílicos, corante e água.	Unidade	Limpa Mais	25	2,71	R\$ 67,75
71	Papel higiênico branco, picotado folhas simples, 60m x 10cm, sem pigmentação de papel reciclado, macio, pct com 4 rolos	Pacote	Limpa Mais	150	3,98	R\$ 597,00
72	Saco para lixo, 100 litros, reforçado, pacote com 05 unidades, polietileno, cor preta ou azul, espessura mínima de 0.07 micra	Pacote	Limpa Mais	100	2,82	R\$ 282,00
73	Saco para lixo, 30 litros, reforçado, pacote com 10 unidades, polietileno, cor preta ou azul, espessura mínima de 0.07 micra	Pacote	Limpa Mais	100	2,82	R\$ 282,00
74	Saco para lixo, 30 litros, reforçado, pacote com 10 unidades, polietileno, cor preta ou azul, espessura mínima de 0.07 micra	Pacote	Limpa Mais	60	2,82	R\$ 169,20

75	Lã de aço carbono (esponja de limpeza), formato retangular, textura macia e isenta de sinais de oxidação, dimensões mínimas de 100mm x 50mm. Fardo contendo 14 pacotes com 8 unidades	Pacote	Limpa Mais	15	34,00	R\$ 510,00
76	Luva cano longo de borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa, antiderrapante, tamanho M	Pares	Latex	20	16,00	R\$ 320,00
77	Vassoura de piaçava com cabo de primeira qualidade, base em teco de madeira revestida com lata ou plástico nas dimensões de 5,5cm e 14,5cm e fios de 14cm de comprimento por 34cm de largura.	Unidade	Leal	5	16,00	R\$ 80,00
78	Vassoura de pelo sintético de polipropileno, comprimento das cerdas 40cm e diâmetro de 25mm, com cabo rosqueado de madeira revestido com plástico	Unidade	Leal	5	20,00	R\$ 100,00
79	Pá coletora de lixo de plástico resistente de 30 x 14cm, com cabo de alumínio de 87cm	Unidade	Limpa Mais	5	14,00	R\$ 70,00
80	Rodo com cabo de madeira revestido com plástico, base de plástico, comprimento de 60cm, com duas borrachas	Unidade	Leal	4	29,00	R\$ 116,00
81	Desodorante sanitário em pedra de 25g, durabilidade de até 400 descargas com composição de sulfato de sódio, álcool etoxilado, aspecto físico tablete sólido.	Unidade	Limpa Mais	50	2,82	R\$ 141,00

82	Veneno para insetos aerossol, embalagem de 300ml, sem cheiro. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro.	Unidade	Sbp	36	19,00	R\$ 684,00
83	Copo plástico produzido em poliestireno de 200ml, atóxico, transparente, pacote com 100 unidades	Pacote	Cristal Copo	60	6,92	R\$ 415,20
84	Copo plástico produzido em poliestireno de 50ml, atóxico, transparente, pacote com 100 unidades	Pacote	Cristal Copo	30	3,62	R\$ 108,60
85	Colher de sopa, em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	Tramontina	3	46,00	R\$ 138,00
86	Faca de mesa, lâmina em aço inoxidável, inteira com aproximadamente 1,9mm de espessura, dimensões aproximadas de 21 x 2,3 x 0,5cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	Tramontina	3	46,00	R\$ 138,00
87	Garfo de mesa em aço inoxidável, inteira, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16cm, caixa contendo 12 unidades	Caixa	Tramontina	3	46,00	R\$ 138,00
88	Papel Alumínio em rolo de 30cm de largura por 10m de comprimento	Unidade	Prats	30	6,12	R\$ 183,60

89	Papel Filme de pvc, rolo industrial com 300 metros	Unidade		6	199,00	R\$ 1.194,00
90	Faca de corte com lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno branca com 18cm aproximadamente	Unidade	Tramontina	3	56,00	R\$ 168,00
91	Frigideira tefal 32cm, cabo de baquelite	Unidade	PISA	1	114,00	R\$ 114,00
92	Frigideira tefal 40cm, cabo de baquelite	Unidade		2	-	R\$ 0,00
93	Afiador para faca, corpo em polipropileno na cor branca, dimensões aproximadas 21 x 7,7 x 7,7cm	Unidade		2	-	R\$ 0,00
94	Caçarola hotel 5,6l em alumínio, com tampa de 24cm de diâmetro x 12,5cm de altura	Unidade	PISA	2	70,00	R\$ 140,00
95	Caçarola hotel 8l em alumínio, com tampa de 28cm de diâmetro x 13,5cm de altura	Unidade	PISA	2	110,00	R\$ 220,00
96	Caçarola hotel 9,6l em alumínio, com tampa de 30cm de diâmetro x 14cm de altura	Unidade	PISA	2	136,00	R\$ 272,00
97	Canecão hotel fervedoura de 2 litros em alumínio resistente com alça	Unidade	PISA	1	51,00	R\$ 51,00
98	Coador de café com pano reutilizável, algodão 100%, haste e aro confeccionado em polipropileno ou alumínio, comprimento do cabo aproximadamente 10cm, altura do coador aproximadamente 16cm, diâmetro interno do aro 12cm	Unidade	M R Oliveira	12	8,30	R\$ 99,60

99	Concha em alumínio hotel, com diâmetro de 10cm, cabo 35,5cm e capacidade aproximada de 250ml	Unidade	Tramontina	4	41,00	R\$ 164,00
100	Colher grande de arroz em aço inox, medindo aproximadamente 30cm	Unidade	Tramontina	3	26,00	R\$ 78,00
101	Toalha de mesa retangular de tecido Oxford cor branca, com dimensões de 250 x 150cm	Unidade		2	-	R\$ 0,00
102	Guardanapo de pano para mesa, secar pratos ou mão, com tamanhos aproximados de 30cm de comprimento por 20cm de largura	Unidade	Limpano	20	11,00	R\$ 220,00
103	Gaço grande em inox medindo aproximadamente 30cm	Unidade	Tramontina	2	41,00	R\$ 82,00
104	Peneira em inox com 16cm de diâmetro, cabo de polipropileno e tela de poliéster, cor branca	Unidade		4	-	R\$ 0,00
105	Prato fundo de vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor, tamanho aproximado de 22cm	Unidade	Duralex	30	13,00	R\$ 390,00
106	Copo de vidro liso de 200ml	Unidade	Na Figueiredo	30	4,80	R\$ 144,00
107	Tabua de cortar carne de polietileno atóxico, com aproximadamente 40 x 30 cm, cor branca	Unidade	Tramontina	2	37,00	R\$ 74,00
108	Deposito plástico acrílico com tampa, capacidade de 5 litros, retangular, tampa com trava	Unidade		6	-	R\$ 0,00
109	Escondor de arroz em aço alumínio com dimensões de 25cm	Unidade	PISA	2	50,00	R\$ 100,00

110	Lixeira de pedal step on com tampa confeccionada em plástico resistente, capacidade de 50 litros, cor branca.	Unidade	Plasvale	1	169,00	R\$ 169,00
111	Lixeira de pedal step on com tampa confeccionada em plástico resistente, capacidade de 30 litros, cor branca.	Unidade		3	-	R\$ 0,00
112	Lixeira de pedal step on com tampa confeccionada em plástico resistente, capacidade de 100 litros, cor branca.	Unidade		2	-	R\$ 0,00
113	Lâmpada de Led branca rosqueada de 20 Watts, bivolt com vida mediana de 25.000 horas, dimensões aproximadas de 14cm x 8cm	Unidade		10	25,80	R\$ 258,00
Valor Total da Cotação						R\$ 164.273,27

Validade desta proposta é de: 30 (dias)

Prazo de entrega: Imediato

Breves PA, 19 de março de 2021


 JEAN CARLOS PEREIRA MACHADO
 CPF: 338.453.602-58
 EMPRESARIO